@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI
PARAGUAY | REKUAI

» ONCP

_~ DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado:

Publicado

Fecha de Publicacion 2025-10-10 19:42:13

del llamado:

Observaciones:

Restricciones:

Podran participar de este procedimiento, las personas fisicas, juridicas y/o Consorcio, constituidos o con acuerdo
de intencidn, inscriptos en el Registro de Proveedores del Estado.

Articulo N° 40 de la Ley N° 7021/22 "De Suministro y Contrataciones Publicas", numeral 1 Inciso a) y concordante
con el Articulo N° 48 del Decreto Reglamentario N° 2264/2024.

1/1

29/10/2025



@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI
PARAGUAY | REKUAI

NCP

DIRECCION NACIOMAL DE

COMTRATACIOMES PUBLICAS

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

N° de PAC - ID:

Descripcion del
llamado:

Ano/s del llamado:

Forma de
Adjudicacion:

Fecha y Hora tope
de consultas:

Lugar de
consultas:

Contacto:

Direcciéon de mail
donde se debe
consultar:

Teléfono:

Lugar de
presentacion y
apertura de
ofertas:

476484

VEX N° 284-25 Licencias de Software y
Mdédulos Complementario de Anélisis de
Redes de Distribucion

2025

Por Total

2025-10-30 12:00:00

A través del Sistema de Informacién de las
Contrataciones Publicas de la DNCP

Directora de Contrataciones Publicas

dadli@ande.gov.py

2172947 - 2172118 - 2172061 - 2172364

Salén Auditorio, Segundo Piso - Sede Central
de la ANDE

Modalidad:

Plurianual:

Objeto de Gasto:

Fuente de
Financiamiento:

Objeto del llamado:

% de Garantia de
Mantenimiento de
Ofertas:

Tipo Garantia:

Porcentaje
agricultura
familiar:

Fecha y hora tope
de presentacion de
ofertas:

Oferta entrega
lugar:

Contratacién por Excepcién

Bienes

[30]

Bienes

Garantia Bancaria, Pdliza

2025-11-03 09:15:00

Avda Espafia N° 1268 y Padre Cardozo,
Segundo Piso, Dpto. de Licitaciones -
Sede Central

29/10/2025




@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI D ~ c P
PARAGUAY | REKUAI —

DIRECCION NACIOMAL DE
COMTRATACIOMES PUBLICAS

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago: A Plazos Vigencia del Contrato: Hasta Cumplimiento Total de Obligaciones

29/10/2025



@

#‘% GOBIERNO peL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

» ONCP

- DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

2025-10-08
17:19:25

2025-10-08
17:19:25

2025-10-08
17:19:25

2025-10-08
17:19:25

2025-10-08
17:19:25

2025-10-08
17:19:26

2025-10-08
17:19:26

2025-10-08
17:19:26

2025-10-09
20:57:38

2025-10-09
20:57:39

2025-10-09
20:57:39

2025-10-09
20:57:39

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

dictamen-justificativo-nro-8-pac-2025-68dee8ac69751.pdf

dictamen-uoc-del-llamado-vex-284-2025-68dee8053d73b.pdf

dictamen-cve-vex-284-2025-68dedd9ad04c8.zip

rcp8680-vex-n-284-2025-llamado-id-68dee7e43e000.pdf

antecedentes-de-la-estimacion-de-costos-68dee8571428d.zip

nota-comunicacion-vex-284-2025-68dedc38decb2.pdf

pbc-vex-284-2025-68dedad31d9c5.pdf

eett-18-00-10-rev-4-vex-284-2025-68dedae277c0b.pdf

mitic-licencias-de-software-y-modulos-complementario-de-analisis-de-redes-de-

distribucion-68e84b88385b1.pdf

rp43850-gerente-financiero-68e7e089al184a.pdf

antecedentes-de-la-estimacion-de-costos-68e7e86d44c0e.zip

formularios-editables-vex-284-2025-68e7e76a9472f.zip

29/10/2025




PARAGUAI
REKUAI

» ONCP

@ GOBIERNO peL
PARAGUAY

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

2025-10-09
20:57:39

2025-10-09
20:57:39

2025-10-09
20:57:39

2025-10-09
20:57:39

2025-10-23
11:44:54

2025-10-23
11:44:54

2025-10-23
11:44:54

2025-10-23
11:44:54

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

_~ DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

dictamen-tecnico-010-2025-vex-284-2025-68e810f7886ca.pdf

cdp-1000001078-2025-vex-n-284-2025-68e7e035844cd.pdf

rp48091-auditor-68e7e090401a5.pdf

nota-uoc-ler-reparo-vex-284-2025-68e7e77887427 .pdf

nota-uoc-adenda-vex-284-2025-68fa3ebb59af2.pdf

admin-autorizacion-de-compras-tic-2025-27601-68fal4373c85c.pdf

paginas-23-y-30-revision-1-adenda-n-1-68fal49d63650.pdf

adenda-n-1-vex-284-2025-68fal44325ecbh.pdf

29/10/2025 - 7:48:39

EEUU No 961 c/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncién, Paraguay

www.contrataciones.gov.py




	REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP
	BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA
	CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO
	Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

