1/1





## 1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado:	Publicado
Fecha de Publicación del llamado:	2025-10-10 19:42:13
Observaciones:	Podrán participar de este procedimiento, las personas físicas, jurídicas y/o Consorcio, constituidos o con acuerdo de intención, inscriptos en el Registro de Proveedores del Estado.
Restricciones:	Articulo N° 40 de la Ley N° 7021/22 "De Suministro y Contrataciones Públicas", numeral 1 Inciso a) y concordante con el Articulo N° 48 del Decreto Reglamentario N° 2264/2024.





## 2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

N° de PAC - ID:	476484	Modalidad:	Contratación por Excepción
Descripción del llamado:	VEX N° 284-25 Licencias de Software y Módulos Complementario de Análisis de Redes de Distribución	Plurianual:	
Año/s del llamado:	2025	Objeto de Gasto:	Bienes
Forma de Adjudicación:	Por Total	[30]	
Fecha y Hora tope de consultas:	2025-10-30 12:00:00	Objeto del llamado:	Bienes
Lugar de consultas:	A través del Sistema de Información de las Contrataciones Públicas de la DNCP	5	
Contacto:	Directora de Contrataciones Públicas	Tipo Garantía:	Garantía Bancaria, Póliza
Dirección de mail donde se debe consultar:	dadli@ande.gov.py	Porcentaje agricultura familiar:	
Teléfono:	2172947 - 2172118 - 2172061 - 2172364	Fecha y hora tope de presentación de ofertas:	2025-11-03 09:15:00
Lugar de presentación y apertura de ofertas:	Salón Auditorio, Segundo Piso - Sede Central de la ANDE	Oferta entrega lugar:	Avda España N° 1268 y Padre Cardozo, Segundo Piso, Dpto. de Licitaciones - Sede Central





## 3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago:	A Plazos	Vigencia del Contrato:	Hasta Cumplimiento Total de Obligaciones
----------------	----------	------------------------	--





## 4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de	2025-10-08	Nombre del	dictamen-justificativo-nro-8-pac-2025-68dee8ac69751.pdf
Publicación	17:19:25	Archivo	
Fecha de	2025-10-08	Nombre del	dictamen-uoc-del-llamado-vex-284-2025-68dee8053d73b.pdf
Publicación	17:19:25	Archivo	
Fecha de	2025-10-08	Nombre del	dictamen-cve-vex-284-2025-68dedd9ad04c8.zip
Publicación	17:19:25	Archivo	
Fecha de	2025-10-08	Nombre del	rcp8680-vex-n-284-2025-llamado-id-68dee7e43e000.pdf
Publicación	17:19:25	Archivo	
Fecha de	2025-10-08	Nombre del	antecedentes-de-la-estimacion-de-costos-68dee8571428d.zip
Publicación	17:19:25	Archivo	
Fecha de	2025-10-08	Nombre del	nota-comunicacion-vex-284-2025-68dedc38decb2.pdf
Publicación	17:19:26	Archivo	
Fecha de	2025-10-08	Nombre del	pbc-vex-284-2025-68dedad31d9c5.pdf
Publicación	17:19:26	Archivo	
Fecha de	2025-10-08	Nombre del	eett-18-00-10-rev-4-vex-284-2025-68dedae277c0b.pdf
Publicación	17:19:26	Archivo	
Fecha de	2025-10-09	Nombre del	mitic-licencias-de-software-y-modulos-complementario-de-analisis-de-redes-de-distribucion-68e84b88385b1.pdf
Publicación	20:57:38	Archivo	
Fecha de	2025-10-09	Nombre del	rp43850-gerente-financiero-68e7e089a184a.pdf
Publicación	20:57:39	Archivo	
Fecha de	2025-10-09	Nombre del	antecedentes-de-la-estimacion-de-costos-68e7e86d44c0e.zip
Publicación	20:57:39	Archivo	
Fecha de	2025-10-09	Nombre del	formularios-editables-vex-284-2025-68e7e76a9472f.zip
Publicación	20:57:39	Archivo	





Fecha de	2025-10-09	Nombre del	dictamen-tecnico-010-2025-vex-284-2025-68e810f7886ca.pdf
Publicación	20:57:39	Archivo	
Fecha de	2025-10-09	Nombre del	cdp-1000001078-2025-vex-n-284-2025-68e7e035844cd.pdf
Publicación	20:57:39	Archivo	
Fecha de	2025-10-09	Nombre del	rp48091-auditor-68e7e090401a5.pdf
Publicación	20:57:39	Archivo	
Fecha de	2025-10-09	Nombre del	nota-uoc-1er-reparo-vex-284-2025-68e7e77887427.pdf
Publicación	20:57:39	Archivo	
Fecha de	2025-10-23	Nombre del	nota-uoc-adenda-vex-284-2025-68fa3ebb59af2.pdf
Publicación	11:44:54	Archivo	
Fecha de	2025-10-23	Nombre del	admin-autorizacion-de-compras-tic-2025-27601-68fa14373c85c.pdf
Publicación	11:44:54	Archivo	
Fecha de	2025-10-23	Nombre del	paginas-23-y-30-revision-1-adenda-n-1-68fa149d63650.pdf
Publicación	11:44:54	Archivo	
Fecha de	2025-10-23	Nombre del	adenda-n-1-vex-284-2025-68fa144325ecb.pdf
Publicación	11:44:54	Archivo	

29/10/2025 - 7:48:39

EEUU No 961 c/ Tte. Fariña - Telefax: 415 4000 R.A. - Asunción, Paraguay www.contrataciones.gov.py